Inhaltsiibersicht

Abkiirzungsverzeichnis

Literaturverzeichnis

Vorwort .

Einleitung

Gesetzestext des VermKatG NRW
Kommentar des VermKatG NRW

Abschnitt I Allgemeines

1

W Wn WO WO WOn O WO
N OO G RWwN

Aufgaben .

Wahrmmehmung der Aufgaben .

Vorlage- und Unterrichtungspflicht

Bereitstellung und Nutzung der Geobasisdaten
Bereitstellung durch andere Stellen .
Betreten von Grundstiicken und baulichen Anlagen
Vermessungsmarken

Abschnitt II Landesvermessung

§ 8

§9
§10

Zweck und Inhalt des Geobasisinfonnationssystems fiir den Bereich der Lan-
desvermessung .

Erhebung und Fithrung von Geobasmdaten der Landesvermessung .
Bereitstellung und Nutzung von Geobasisdaten der Landesvermessung .

Abschnitt III Liegenschaftskataster

§11

§12

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1050949331

Zweck und Inhalt des Geoba51smfonnat10nssystems fiir den Bereich des Lie-
genschaftskatasters

Erhebung der Geobasisdaten des Llegenschaftskatasters .

\
E
|

digitalisiert durch P
B

Seite

11
13

29
33
45
49
54
57
61

66
67
68

70
78


http://d-nb.info/1050949331

Inhaltstibersicht - VermKatG NRW

§13
§14
§15
§16
§17

§18

Fiihrung der Geobasisdaten des Liegenschaftskatasters Co .
Bereitstellung und Nutzung der Geobasisdaten des Liegenschaftskatasters
(weggefallen)

Pflichten .

Beurkundung und Beglaubigung von Antragen auf Verel.mgung oder Tei-
lung von Grundstiicken o

Antragsrecht der Offentlich bestellten Vermessungsmgemeunnnen und Of-
fentlich bestellten Vermessungsingenieure .

Abschnitt IV Feststellung und Abmarkung von Grundstiicksgrenzen

§19
§20
§21
§22

Feststellung von Grundstiicksgrenzen
Abmarkung von Grundstiicksgrenzen
Mitwirkung der Beteiligten
Sonderfélle

Abschnitt V Katasterbehérden

§23
§24
§25

Kreise und kreisfreie Stadte
Katasteramter

Aufsicht, Unterrichtungs- und Weisungsrecht

Abschnitt VI Ausbildung

§26

Hoéherer vermessungstechnischer Verwaltungsdienst

Abschnitt VII Ordnungswidrigkeiten und Schlussbestimmungen

§27 Ordnungswidrigkeiten

§ 28 Elektronische Kommunikation

§29 Rechtsverordnungen

§30 Weiterentwicklung von Landesvermessung und Liegenschaftskataster (Ex-
perimentierklausel) .

§ 31 Inkrafttreten

Anhang

1. Verordnung zur Durchfiihrung des Gesetzes iiber die Landesvermessung
und das Liegenschafiskataster - DVOzVermKatG NRW ..

2. Verordnung iiber die Ausbildung und Priiffung fiir die Laufbahn des hoheren
vermessungstechnischen Verwaltungsdienstes im Lande Nordrhein-West-
falen (AusbildungsVO hoéherer vermessungstechnischer Dienst - VAPhvD)

3. Chronologie der Gesetze und Verordnungen des Amtlichen Vermessungs-

wesens fiir Nordrhein-Westfalen .

Stichwortverzeichnis

2

Seite
80
85
91
91

96

99

101

107

115
125

126
129
130

134

137
141
142

147
147

151

164

187

199



