

Inhaltsübersicht

	Seite
Abkürzungsverzeichnis	3
Literaturverzeichnis	7
Vorwort	9
Einleitung	11
Gesetzestext des VermKatG NRW	13
Kommentar des VermKatG NRW	
Abschnitt I Allgemeines	
§ 1 Aufgaben	29
§ 2 Wahrnehmung der Aufgaben	33
§ 3 Vorlage- und Unterrichtungspflicht	45
§ 4 Bereitstellung und Nutzung der Geobasisdaten	49
§ 5 Bereitstellung durch andere Stellen	54
§ 6 Betreten von Grundstücken und baulichen Anlagen	57
§ 7 Vermessungsmarken	61
Abschnitt II Landesvermessung	
§ 8 Zweck und Inhalt des Geobasisinformationssystems für den Bereich der Landesvermessung	66
§ 9 Erhebung und Führung von Geobasisdaten der Landesvermessung	67
§ 10 Bereitstellung und Nutzung von Geobasisdaten der Landesvermessung	68
Abschnitt III Liegenschaftskataster	
§ 11 Zweck und Inhalt des Geobasisinformationssystems für den Bereich des Liegenschaftskatasters	70
§ 12 Erhebung der Geobasisdaten des Liegenschaftskatasters	78

	Seite
§ 13 Führung der Geobasisdaten des Liegenschaftskatasters	80
§ 14 Bereitstellung und Nutzung der Geobasisdaten des Liegenschaftskatasters	85
§ 15 (weggefallen)	91
§ 16 Pflichten	91
§ 17 Beurkundung und Beglaubigung von Anträgen auf Vereinigung oder Teilung von Grundstücken	96
§ 18 Antragsrecht der Öffentlich bestellten Vermessungsingenieurinnen und Öffentlich bestellten Vermessungsingenieure	99
Abschnitt IV Feststellung und Abmarkung von Grundstücksgrenzen	
§ 19 Feststellung von Grundstücksgrenzen	101
§ 20 Abmarkung von Grundstücksgrenzen	107
§ 21 Mitwirkung der Beteiligten	115
§ 22 Sonderfälle	125
Abschnitt V Katasterbehörden	
§ 23 Kreise und kreisfreie Städte	126
§ 24 Katasterämter	129
§ 25 Aufsicht, Unterrichtungs- und Weisungsrecht	130
Abschnitt VI Ausbildung	
§ 26 Höherer vermessungstechnischer Verwaltungsdienst	134
Abschnitt VII Ordnungswidrigkeiten und Schlussbestimmungen	
§ 27 Ordnungswidrigkeiten	137
§ 28 Elektronische Kommunikation	141
§ 29 Rechtsverordnungen	142
§ 30 Weiterentwicklung von Landesvermessung und Liegenschaftskataster (Experimentierklausel)	147
§ 31 Inkrafttreten	147
Anhang	
1. Verordnung zur Durchführung des Gesetzes über die Landesvermessung und das Liegenschaftskataster – DVOzVermKatG NRW	151
2. Verordnung über die Ausbildung und Prüfung für die Laufbahn des höheren vermessungstechnischen Verwaltungsdienstes im Lande Nordrhein-Westfalen (AusbildungsVO höherer vermessungstechnischer Dienst – VAPhVd)	164
3. Chronologie der Gesetze und Verordnungen des Amtlichen Vermessungswesens für Nordrhein-Westfalen	187
Stichwortverzeichnis	199